
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/162/17 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA  

z dnia 26 stycznia 2017 r. 
 
w sprawie: szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                          
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446, ze zm.) i art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz  art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 2 i 4, 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2016 poz. 930, ze zm.) 
Rada Miejska Mieroszowa  uchwala, co następuje: 

 
§1. 1. Organizuje się usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie Gminy 
Mieroszów, na zasadach określonych w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, 
zwanej dalej „ustawą”, mające na celu zapewnienie niezbędnej opieki osobom, które z powodu wieku, 
choroby, niepełnosprawności lub z innych przyczyn wymagają pomocy osób drugich.                                          
2. Usługi, o których mowa w art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy mają na celu utrzymanie osoby wymagającej 
pomocy, tak długo jak to tylko jest możliwe, w miejscu jej zamieszkania.                           
3. Pomoc w formie usług opiekuńczych organizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieroszowie, który 
może zawrzeć umowę na ich wykonanie z podmiotami świadczącymi tego typu  usługi. 

 
§2. 1. Świadczenie pomocy usługowej, o której mowa w § 1 udzielane jest na wniosek osoby 
zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego bądź innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej.                               
2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieroszowie przyznając usługi opiekuńcze ustala ich zakres, okres 
 i miejsce świadczenia.   

. 
§3. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się: 

1) osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby, niepełnosprawności lub innych przyczyn 
wymaga pomocy  osoby drugiej, a jest jej pozbawiona, 
2) osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący 

małżonek, wstępni, zstępni nie mogą  takiej pomocy zapewnić. 
 

2. Usługi opiekuńcze obejmują między innymi pomoc w zakresie: 

1) zaspokajania niezbędnych potrzeb życiowych (codzienne zakupy, dokonywanie opłat 
związanych z codziennym funkcjonowaniem i eksploatacją lokalu, przygotowywanie 
posiłków, pranie bielizny osobistej i pościelowej), 

2) podstawowej opieki higienicznej i pielęgnacji, 
3) zapewnienia kontaktów z otoczeniem (spacery, uczestnictwo w uroczystościach  

państwowych, kulturalnych, itd.), 
4) inne czynności wynikające z rozeznanych istniejących potrzeb.                                               

 
§4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują usługi dostosowane do szczególnych potrzeb       
wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby  



 

 

 

ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym, szczególnie w zakresie usprawnienia  
do funkcjonowania w społeczeństwie, pielęgnacji, rehabilitacji fizycznej, wspieraniu psychologiczno-
pedagogicznym i edukacyjno-terapeutycznym. 
 
§5. 1. Usługi opiekuńcze wykonywane są w dni powszednie w lokalu świadczeniobiorcy,  
z zastrzeżeniem §3 ust. 2 pkt 3). 
2. Podstawą przyznania usługi opiekuńczej jest wywiad środowiskowy przeprowadzony przez 
pracownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieroszowie oraz złożenie oświadczenia o dochodach. 
 

§6. 1. Pełną odpłatność za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
ustala się jako równowartość 1,8% najniższej emerytury, ogłoszonej w formie komunikatu Prezesa 
ZUS  w  Monitorze Polskim.  

2. Należność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze nalicza się na podstawie karty 
pracy opiekunki, potwierdzonej własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy, z wyłączeniem 
przypadków, gdy świadczeniobiorca nie może się podpisać. Kwota miesięcznej odpłatności  
za wykonane usługi stanowi iloczyn liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu, ceny 
pełnej odpłatności za 1 godzinę usług oraz wskaźnika procentowego odpłatności określonego w § 7.  
 
§7. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala  
się w zależności od posiadanego  dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę                
w rodzinie: 
 

Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny 
usługi 

Dochód na osobę  w rodzinie liczony procentowo 
od kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ustawy o pomocy społecznej.  

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

                  
                    do 100 

     
nieodpłatnie 

 
nieodpłatnie 

               
      powyżej 100 – 150 

 
10 

 
15 

                 
      powyżej 150 – 200 

 
15 

 
20 

                 
      powyżej 200 – 250 

 
20 

 
25 

                 
      powyżej 250 – 300 

 
30 

 
30 

  
      powyżej 300 –  350 

 
40 

 
45 

 
      powyżej 350 –400 

 
50 

 
60 

 
     powyżej  400 – 450 

 
60 

 
70 

  
     powyżej 450 

 
100 

 
100 

 
§8. Odpłatność wnoszona jest przez osobę zobowiązaną do uiszczenia opłaty w terminie  
do 10 – tego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę bezpośrednio  
na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieroszowie lub w kasie Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mieroszowie.  

 



 

 

 

§9. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach może nastąpić częściowe lub całkowite zwolnienie               
z ponoszenia opłat, o których mowa w § 7, ze względu na:  

1) zdarzenie losowe mające wpływ na sytuację majątkową osoby uprawnionej do usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej  
lub w ośrodku wsparcia  i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych, 
leczniczo-rehabilitacyjnych, 

3) konieczność zapewnienia usług opiekuńczych  nad więcej niż jedną osobą  w tym samym 
gospodarstwie  domowym, 

4) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej lub przewlekłej choroby 
wymagającej zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego. 

 
2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na czas określony,  
nie dłuższy niż jeden rok. 

 
 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 
       

 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.                                             

                                                                                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

     Problemy osób w podeszłym wieku, przewlekle chorych i niepełnosprawnych o niskim statusie 
ekonomicznym, wymagających pomocy osób drugich w codziennym funkcjonowaniu to jedna z wielu 
kwestii społecznych wymagających działań wspierających ze strony służb społecznych. 
Zgodnie z art. 17, ust. 1, pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej znajdują się 
w katalogu zadań gminy o charakterze zadań obowiązkowych. Naczelną zasadą tejże ustawy jest 
umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one 
wstanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.  
Odnosząc się do potrzeb osób i rodzin w powyższym zakresie Gmina Mieroszów  realizuje zadania 
świadczenia usług opiekuńczych w środowiskach które wymagają tego wsparcia. Rozeznając jednak 
sytuacje ekonomiczną osób korzystających z usług opiekuńczych oraz ich realne potrzeby w zakresie 
zabezpieczania podstawowych potrzeb bytowych, w odniesieniu do wzrastających kosztów cen i usług 
należy stwierdzić, że osoby o niskim statusie ekonomicznym nie radzą sobie z organizacją budżetu 
domowego i wymagają ustawicznego wsparcia z systemu pomocy społecznej. Osoby te, korzystając 
z usług opiekuńczych zwracają się z prośbą o zwolnienie bądź umorzenie naliczonej w decyzjach 
odpłatności za te usługi. 

   W myśl art. 50 wyżej powołanej ustawy w kompetencji Rady Miejskiej jest podejmowanie uchwały 
w kwestii szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat jak również trybu ich 
pobierania. Podjęcie uchwały umożliwi w przypadkach uzasadnionych częściowe lub całkowite 
zwolnienie tych osób z ustalonej odpłatności, jak również  usprawni procedury przyznawania                            
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

  

 


